Goblin 700

Bauanleitung DEUTSCH  Ausgabe 1.2

Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen

Bitte prifen Sie den Zustand und den Inhalt dieses Bausatzes BEVOR
Sie mit dem Aufbau beginnen. Sobald mit dem Aufbau begonnen wurde
oder Innenverpackungen aufgerissen wurden, ist eine Riickgabe des Kits
nicht mehr moglich.

ACHTUNG: CFK Teile haben scharfe Kanten

Bitte beachten Sie, dass lackierte CFK Teile Poren und Lunker aufweisen
kénnen. Durch den Transport entstehen fallweise auch kleinere Spriinge
oder Risse in lackierten Teilen. Diese lassen sich auch durch sorgsamste
Verpackung nicht vermeiden. Derartige Gegebenheiten sind unabwendbar
und daher hinzunehmen. Sollten Sie in diesem Punkt nicht mit uns
libereinstimmen, 6ffnen Sie keinesfalls die weiteren Innenverpackun-
gen! Machen Sie in diesem Falle von lhrem Riickgabe- und Um-
tauschrecht Gebrauch.

- ——@h

."-_'.
1w gquiclewarldwide de
| wwrw, hali-shop.com

() registered tradomark




SR FEC) DI
Vorwort:
Sehr geehrter Kunde!

Sie haben sich flr einen RC-Helicopter aus unserem Hause entschieden. Mit dieser Anschaffung
betonen Sie nachhaltig Ihre Leidenschaft zum Hobby. Dazu mdchten wir Ihnen an dieser Stelle auf
das herzlichste gratulieren!

Bereits mit der Anschaffung dieses Modells haben Sie bekundet, dass Sie sich im Vorfeld detailliert
mit dem aufwendigen Thema RC Helikopter auseinder gesetzt haben und sich weitestgehend vom
gemeinen Modellflieger abheben, welcher bereits bei einem ARF Modell verzweifelt die sprichwortli-
che Flinte ins Korn wirft.

Sie haben sich fur einen klassischen Bausatz entschieden, wie er besser nicht sein kénnte. Sie ge-
hdéren zu den Modellbauern, die alles selber machen mdéchten — und das ist gut so.

An dieser Stelle ergeht nun der entscheidende Hinweis:
DAS IST KEIN PLASTIKHUBSCHRAUBER!

Ein Modell fliegt immer so gut und zuverlassig, wie es montiert wurde. Dieser Grundsatz bewahrhei-
tet sich immer wieder und stellt eine allgegenwartige Grundregel im Modellbau dar. Selbstverstand-
lich setzen wir bei einem Bausatz einiges an technischem Verstandnis voraus, gerade das macht
den Reiz unseres Hobbys aus. Fir all jene unter Ihnen, die sich mit diesem (einem richtigen) Bau-
satz Uberfordert fUhlen, stehen zahlreiche ARF Modelle, sowie unser hauseigener professioneller
Bau- & Einstellservice zur Verfigung.

Verwenden Sie zur Ausriistung noch hochwertige Komponenten und achten Sie besonders darauf,
ein vernlinftiges Flybarlessystem einzubauen. Billige FBL Elektroniksysteme fir rund 150.— mit
~Einknopfbedienung® haben im Goblin 700 nichts verloren.

Auch auf eine tadellose Stromversorgung des Empfangers ist zu achten. Regler mit integriertem
BEC sind in jedem Falle zu meiden.

Die von uns empfohlene FBL Elektronik:
Skookum SK720 mit Power Bus

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 1: Einleitung

SO FES Y TS,

Inhaltsverzeichnis

1-Einleitung 8-Baugruppen vereinen

ﬁh 2-Wichtige Hinweise 9-Taumelscheibenservo Installation
3-Inhalt 10-Regler Installation & 15-Erstflug
4-CFK Chassis 11-Elektronik Installation 16-Instandhaltung
5-Antriebsstrang 12-Motor Einbau 17-Explosionszeichnung
6-Rotorkopf 13-Mono Boom Installation 18-Ersatzteile
7-Heckeinheit 14-Antriebsakku / Haube 19-Baustufenfotos

1568 »

380
LI

1360

X 2L _3
A . L

§ ﬁ _ -

Technische Daten:

Rotordurchmesser: 1568mm
Mégliche Lange der Rotorblatter: 690mm bis 710mm
Lange: 1360mm
Hoéhe: 380mm
Breite: 224mm
Gewicht: 3200gr. (ohne Li-Po)
Durchmesser Hauptrotorwelle: 12mm

=== HiEY ERAasasd

Der Goblin 700 stellt einen High Performance Helicopter der neuesten Generation dar. Wir verlassen mit diesem Modell das gangige
Raster eingefahrener Konstruktionsmerkmale. Der Goblin vereint héchste Prazision mit einfachem Design und absoluter Wartungs-
freundlichkeit.

Offene Fragen?
Bei Unklarheiten wenden Sie sich am besten direkt an uns. Verschwenden Sie keine Zeit indem Sie Antworten in freien Web Foren
suchen. Eine direkte Hilfestellung durch Hersteller oder qualifizierten Distributor kann durch nichts ersetzt werden.

———————————————— [EVANS) I (SRS
e“ i Q

) regiaiered radesank.



Kapitel 2: wichtige Hinweise

SO FES Y TS,

Allgemeiner Hinweis:

Wir haben keine Mdglichkeit den Betrieb und Bau der von uns gelieferten Teile zu beeinflussen. Deshalb
lehnt die Firma HELI-SHOP® ausdricklich jegliche Haftung fiir Schaden und/oder Folgeschaden aus dem
Betrieb des Produktes ab, gleich welcher Art.

Es ist alleine die Aufgabe des Betreibers, sich vor jeder Inbetriebnahme genauestens vom ordnungsge-
mafen und betriebssicheren Zustand des Hubschraubers durch sorgfaltige Kontrolle zu Giberzeugen.

Bauen Sie nur Elektronik in das Modell ein, welche auch fiir ein Modell der jeweiligen Art ausgelegt ist.
Auch bei Verwendung von teuersten RC-Teilen ist man vor einem Ausfall nie sicher. Machen Sie also
stets einen Reichweitentest mit laufenden Motor und selbstverstandlich abgenommenen Rotorblattern.
Achten Sie darauf, dass sich das Modell dabei um die Hochachse drehen kénnte und Giberdrehen Sie den
Motor nicht!!!

Der Hubschrauber inklusive aller mechanischen Bauteile ist nach Bauanleitung sorgféltig zu erstellen.
HETZEN oder PFUSCHEN kann TODLICH sein. Jedes Bauteil ist vor der ersten Inbetriebnahme auf or-
dentlichen und festen Sitz zu prufen. Lose Lager sind mit Loctite sinnrichtig einzukleben.

Wir haben versucht, die Abbildungen der Bauanleitung so prazise wie mdglich zu gestalten und verzichten
auf lange Texte. Warum? Weil wir nach Uber 20 Jahren Helierfahrung wissen, dass Texte in den meisten
Fallen nur ungentgend oder gar nicht gelesen werden. Ausnahmen wird es natlrlich immer geben.

Hinweise zur Montage:

Bitte lesen Sie diese Anleitung sorgféltig und folgen Sie den Anweisungen. Die einzelnen Bauschritte koa-
lieren mit der Bauanleitung. Alle Baugruppen sind einzeln entsprechend der jeweiligen Baustufe abge-
packt. Bitte beachten Sie die die Symbole der Bauanleitung zur Sicherung einzelner Komponenten. Die
einzelnen Symbole sind unterhalb beschrieben.

Vormontierte Baugruppen sind bereits gesichert. Es ist nicht nétig diese zu demontieren und erneut zu
sichern.

| rtant Verwenden Sie hochfes- o Sichern Sie mit Sekun-
mportan te Schraubensicherung { uwgr?" denkleber
WICHTIG M

. ke

Verwenden Sie mittelfes- Schmieren Sie mit hoch-
te Schraubensicherung o wertigem synthetischem
4t Al
Schmierstoff

=1ANE) D=L [ERAEITan ¢

Die bendétigten Teile finden sich
in:

Box xx

Bag xx

Tray xx

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 3: Inhalt und benétigte Komponenten / Werkzeuge

S FELS) DROWVIESIO,

Zusatzlich benétigte Komponenten Werkzeuge, Klebstoffe
* Antriebs.r.notor: . ‘ ° Kugelkopfzange

Fir 10S bis 12S - 400KV bis 600KV Inb hliissel B. HSM302

Maximaler Motordurchmesser 64mm d nbusschlisselset 2.B.

Maximale Bauhohe 64mm . Steckschliisselset z.B. HSM304
Redl Wellendurchmesser 6mm - min. 28,5mm Wellenlange ° Steckschliissel 8mm

egler: . .

99A bis 120A (bei guter Motorabstimmung auch weniger) ° Schraubensicherung mittel z.B. LM3801
* Akku: . Schraubensicherung hochfest z.B. LM3803
_— ILi-POtAkkUS 10S oder 12S mit ca. 4.000mAh bis 5.000mAh ° Spriihal z.B. LM3394
*g étlir$§3¥nzgcheibensewos . Synthetischer Schmierstoff
* Heckservo L Sekundenkleber
* RC Anlage mit Stromversorgung (BEC oder Empf. Akku) ° Pitchlehre

. L&tzubehor (fir Motor / Regler / Akku)
Empfohlene Komponenten finden Sie auf Seite 28
Verpackung / Inhalt
Anleitung

BOX 3

Inhalt der Hauptkartonage:
Box 2: Kabinenhaube, Blattcaddy

Box 3: Mono Boom, Rotorblatter, Heckrotorblatter, CF
Heckanlenkung

Box 4: Mechanische Teile in Trays:
Tray 1: Hauptrotor
Tray 2: Chassis und Heckteile
Tray 3: Antriebsteile i
Tray 4: Strukturteile il

Der Aufbau des Modells wird in den folgenden Kapiteln be-

Hauptkartonage

Box 5: Bags (mit Kleinteilen) schrieben.
. Jeder Bauabschnitt beginnt mit einem Kasten welcher die
Box 6: CFK Teile Box, das Bag oder das Tray in dem die Teile zu finden sind,
angibt.

Box 7: Combo Inhalte (optional bei Combobestellung)

Allgemeine Begriffe aus der Anleitung werden bewusst nicht
»eingedeutscht“ da dies nur fiir Verwirrung sorgen wiirde.

—— &
s q_:;-.'.'p —

-
1 |I l.j_.,:..,.e.d.q
e | wrorm brmliabmm smerr Wy

cepibead Lt

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 4: CFK Chassis

S5AB HEL DrvisiorN

- = CFK Teile haben scharfe Kanten. Diese
4' CFK ChaSSIs kénnen mit etwas Schleifpapier geglattet
. werden.
Kleine Lunker oder Pinktchen in der Ober-
flache von CFK Teilen sind normal und
stellen keinen Grund zur Reklamation dar.

TETITY
TEITIT

20000

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 4: CFK Chassis

SA8 HELI DWVISIHON

B Flat Head Socket Ca
Box 6 M2,5%5mm i
1 | (HC28-5)

|
Tray 2
Flat Head Socket Cap
M2, 5x5mm
(HG128-5)
Note: i e T
I attery Tray
' {HOODZ2-5)
1]

Flat Head Socket Cap
M2, Sx5mm
(HG128-5)

Frame Spacer x 3

Flat Socket Head Cap
M2.5x5mm

® b s

Frame Spacer
(HOOO3-3)

Box 6
s = Flat Head Socket Cap
Bag 1 M2 5x5mm
il (HC128-5)

|

Battery Support
{HOOT3-5)

Flat Head Socket Cap
M2, 5x5mm
(HE128-8)

Battery Tray
Assembly 1

Flat Socket Head Cap
M2 5x5mm

S HOEY [BERAETS -

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 4: CFK Chassis

548 HEeEL DvVIsSSIoMN

Flat Head Socket Cap
M2, 5x5mm
(HC128-5)

|

ESC Suppart

(HOD04-3) “'\ : j.'L
229

Land:n Gear Support .L"’"’
(HDD{J
Flat Sacket Head Cap

Mz2.5

' _ ______ x2

Socket Cap M3x8mm
(HCO50-3)

Finighing Washer M3
(HOOO7-

Matin Frame 1

(0ct=) Cable pass

(HAOIO) M

ESC Support
Assembly

Landing Gear Support
[Haoué L

Assambly

/.’
\ /'.
ESC SuEJp{m
S

—
Socket Cap M3x8mm g

[
Finishing Washer M2
Landin GearSu Ot —
6 ﬂ (HOOO i !
B,
h f'\. p _\-\-
e
2 el

1) il et

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 4: CFK Chassis

Untere Bohrungen: max. Hohe der Akkus 64mm
Obere Bohrungen: max. Hohe der Akkus 60mm

SAB HELI DVSIEaN

Moto: ’
Socket Head Cap
M3x8mm
E'rigishing Washer oy (HCO050-8)

(HOO07-5)

Battery Tray Socket Head
Assembly Cap M2x8mm
(HCO50-5)
Sockel Head Cap M3x8mim ¥ S |
@ h sk Main Frame 1 Finishing Washer
Assembly 5 :
o (HOOO7-5)
Finishing Washer M3 Batiery Tray - /h
Assembly v = i
6 i ..... x3 B

Socket Head Cap
M 3xBmm
(HCO50-8)

Main Frame 2
(HOOD1-5)

{H0007-5)

Socket Head Cap M3x8mm /,\q/
© Bmm. V inishing Washer M3

Finishing Washer M2
Socket Head Cap

hM3xBmim
(HCO50-5)
e KT

SAE) (0= ([ERASI=G = B

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 4: CFK Chassis

S5AB8 HELI DrasIoN

P

Landing Gear 1

(HOOOE-S) Socket Head Cap

M2, 5x8mm
(HCO18-5)

Socket Head Cap

M2 SxEmm

(HC015-5)
Sliding Landing Geara——
(HooZ0.8) O T

i Wi,

Landing Gear 2
Socket Head Cap (HDODE-5)
2.5xE8mm

s
©® B .. \l

Sliding Landing Gear
(H0039-5)

Button Head Socket Cap
M4x10mm

(HC100-5)

-]

Button Head Socket
Mllimm

[
(HE098-5)

Landing Gear Struts
CHGUF"&P—S}

Battery Protection
(HOD42-5)

Landing Gear 2 |

Assembly ‘

Button Head Socket
Cap Max10mm
(HC100-3)

Button Head Socket

Cap M4x5mm
{HCO0DB-8)
Landing Gear Struts:
(HOO74-5)
Button Head Scchot Cap
Mdxamm
©Cm .
Button Head Socket Cap
&% I0imim i
Landing Gear 1
Assambly
e
o o h={? =
3 : SAE) HEU) ERAEELY ©
ll ' -'".“.*‘r""""*‘ﬂ- =
ell amE ..-...-..--1-. \_':_

rewiiedl b

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 5: Antriebsstrang

5: Antriebsstrang

@Q\-&’\-ﬁ EEe eeeeeerii'f”" °o
jliill || ©©® cc 1717797 eeeeee voe

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 5: Antriebsstrang

S5A8 HEL DvIisIcaN

Flat Head Sccket Cap
M2.5x5mm
(HC128-8)

Bearing ©12x® 24x6mm
(HC426-8)

Dearing Support Assembly
(HDD2‘?—$J

- Socket Ca
Bearing (10 19x5 \ pratey B Socket Cap
earin X xBmm - F—
? Y t J M3 1 0mm
{HCOSG-5)
Servos Support——|
{HOO10-5)

|

Bearing @ 12x @ 24x6mm
Socket Gap Max10mm

.hx«i

E‘Igt Head Socket Cap
SRR Bearing & 10x® 19x5mm

o O |

7 Column
— — (HOO018-5)

MNote:

Bearin
@ 10x @ 19%5mm
(HC422-3)

Finishing Washer M3
{HOOO7-3)

Socket Cap
= M3x8mm
“‘\,‘g (HC050-S)

-

]
]
]
I Swash plate anti-rotation guide

‘L (HOO17-5) -
~ ’

Main Structure
(HODDS-3)
= ] '
Bearing @12x {24 i

Sacket Cap =
M3x10mm ) -
(HC056-5)

Socket Cap M3x10mm i

© B .
Bearing @ 12x ¢ 24x6mm Antenna Guide
Bearing @ 1Ux® 19x5mm Sockst Cap M3x8mm (! '0423'5) (HOOS0-5)
’ M3xdmm
Button Head Socket Cap (HCO38-5)
M 3xdmm
-l . h X2
— lnilp
e "_:b
Bt e "'Q
eli
R e

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 5: Antriebsstrang

SA8 HeEL DwvIsSION

F’ulle¥ Z60 Assembly
(HO014:8)

Main Shaft

7 (Ho0215 )

—— Bush One Way

Hinweis 1
Die Hauptrotorwelle [MAIN MAST] darf kein axiales
Spiel aufweisen nachdem der Stellring [Locking Col-

lar] H0020-S montiert wurde. e ey Bearing

@10 B 14x12mm

Hinweis 2
Die schragverzahnten Getrieberader sind bereits I
konstruktionsbedingt auf optimalen Eingriff einge- -
stellt. Hier kann bewusst kein Zahnflankenspiel ma-
nuell justiert werden. Erst nach einigen Fligen wird
sich die optimale Leichtgangigkeit einstellen. Zur
Schmierung kann LM40 Art. Nr. LM3394 verwendet

werden.
|
lut M2.5 '
-3

¥ @'— Bush One Way
. B

Pulley 260

Pinion Gear Z19M1
(HOD13-5)

Main Gear Z68M1
(HO012-8)

I
I
Socket Ca Nylon Mut M4
M3 5w Brom | (HC212-8)
(HCO32-3) |
|
L e
Hinweis 3

Das schragverzahnte Ritzel wirdg
mit etwas Loctite auf der Welle
gesichert. So kann der Sitz der
Sperrschraube HC032-S nicht

ausschlagen. e
Main Structure
Assembly 1

s
-

I ion Nut M3

I
1
Socket Cap M4xZ5mm 1 o
Bei10-8) Bor | (Hczos:s) | Pulley 750 Asserbly
Lackin Coi[ar :
Sessndean tHERRl: . ©—— Nylon Nut M2.5
(H0022- | 54 (HC200-5)
Socket Cap M3x20mm
{(HC080S) !
Mylon Mut M2.5 ==l — Pulle¥
A e | T—e—  {Hies)
© @ T
%2
Nylon Nut M3 F Socket Cap M2 5x16mm
@ m AL Moo s Hinweis 4
Socket Cap M2,5x18mm ’ Das Riemenrad des Heckabtriebes kann im Aus-
. _ s 4 lieferungszustand Uber verschraubte oder uber
% chemisch gesicherte Deckscheiben verfligen.
Socket Cap M3x20mm Socket Cap Max25mm gteidz Vzrianten entsprechen dem aktuellsten
andard.
© Be— . . — x1

JD -

1 |..-|....-|¢-¢+.1.Q
o el g

- VA=) (SO (BRs ‘ |I
=

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Tail Belt Idler Assembly
(HOOT0-5)

Flanged Bearing
@ 3x @ Tx3mm
(HC402-3)

Tail Belt Idler

Belt Tensioner Arm Assembly

(HDO7O-8)

Flanged Bearing
@ 5% D Sx3Imm
(HC410-3)

Belt Tensionar Arm

S5AB HELI DMWVISIEN

Button Head Socket Cap—‘
MZ3xdmm
(HCO38-5)

Belt Tensioner Support o
(HOOT0-5) I
|

Spring
{HC315-58)

Belt Tansioner Arm Assembly.
{HOOT0-5)

= ‘ h"-;iI?D -

ST
|I |i ...-.4\.-.\.1-1-.-4.--qu
e i b -

e b ahug 4
11 reiberdl el

Washer 3 2x $6x0. 5mm—-_F
Button Head Socket Cap (HC180-5)
M 3xdrmm
Socket Cap M3x50m
. _ » (HC092-5)
Socket Cap M3x12mm
. p 1 Washer®3x@4x0.5mm
Socket Cap M23x50mm o I A1
" Nut ME Low
© Pmmm .
1
Flanged Baaring @ 5x@9x3mm
m xz
@ Socket Cap MNylon
: X2 MBmemp 4
Flanged Bearing @3x@7x3mm .
2
i . h

] =
: § \__.“l

=t

Kapitel 5: Antriebsstrang

]

Socket Cap M3x16mm
{HCOB8-5)

Mut ME Low
(HC224-5)

Main Structure
Assembly 3

N_;Sucket Cap Nylon

Socket Cap MBx14mm
—M3x1Z2mm \E&? {HC164-5)
{HCDB2-5) !
: L
I
——Tail Belt Idier Assembly
(HOOT0-5)
| Washer @ 3x @ 4x0.5mm
(HC178-5)

—Washer®3.2x 0 8x0 5mm
(HC180-5)

il

Hinweis: Montieren Sie die Feder zwischen den Spann-
zylindern ohne Vorspannung. Sichern Sie gegen Verdre- :
hung mit der Linsenkopfschraube HC038-S.

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 5: Antriebsstrang

SAB HELl DWVISIEN

Nylon Mut
5 Low
(HC218-5)

i Washer
i @5.3x @ 15xTmm
| (HC188-3)
Fulley 222 4]

Set Scraw
Maxdmim

(HC152-5) (HOD15-22-5) . LT
e |
: 1
e 1 : (HCOB8-5)
Button Socket .
MdxBmrm ]
[HCZ098-5) iy i

Motor Suppart
(HOD11-5)

Spring ; lon Nut M3
HC314
(HC315-3)
Finishing Washer
M3

Saocket Head Cap (HOOO7-S)

3x18mm
(HCOG8-3)
Mylan Mut M3
8 .
Finishing Washer M3

Set Screw Mdxdmm

@' ' e X2

Motor 6 i
PO

Socket Head Cap M3x16mm
Button Head Socket Cap

MdxBmm - © jmm
. h Washers 3x @ 15x1mm
wd

I
Set Screw MSx20mm o ‘
© I . 2

Hinweis:

Um den maximalen Platz
fir die Akkus zu sicher-
zustellen, ist es ratsam,
die Motorwelle laut den
Zeichnungen zu kiirzen.

Hierzu kénnen Sie ein
Multifunktionswerkzeug
wie z.B. einen Dremel
verwenden.

=== =) [RIEU (SRS -

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 6: Rotorkopf

6: Rotorkopf

—cgnen-
Hoi==<

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




SA8 HELl DWVISICN

Blade Grip Arm Assembly ... x 2

Kapitel 6: Rotorkopf

EuckeLCa Maxﬁmm—‘
(HCO4 )p : '
Washer @ 3.2x @ 6x0.5mm Center Blade
Washer@ 3. 2x @ex0.5mm (HC180-5) Grip Arm g
I (HOO81-3)
o x2 Main Linkage S
{HOD33-8) M’ 5 £
Socket Cap M3xGmm Set Screw # ... =
. h > M2.5x15mm © £
X (HE146-5) Blade Grip Arm g |© E
Set Screw M2 5x15mm bl ts | i S o
Flanged Bearing ® =
Q N & Sx ) Bx3mm ()] %
Flanged Bearing @ 5x @ 9x3mm (HC410-3) g ;,q_,
W Eilr?iiggeaa” Schraubensicherung Feinmechanik LM3812 ] g
x4 (HDOBE-S)
_ Blatthalter werden 2 mal benétigt
Main Blade Grip
Damper Hard (HOO34-5) .
(HOELE-5) = éril)@i?jg 5 Bearin ‘ =
i cloacl  10% B 19x5mm _
(HC422-5) -y

Abrundung an der AuRenseite

Cenler Huby
(HODBO-5)

Washer

@ 10x g 16x0.2mm
(HC232-5) Thrust Bearing
P10x @1 8%5.5mm
Blade Grip Arm » g - (HC43 )
Assembly St
i Washer
Washer®10x @ 16x1mm @10 B 18x1mm
(HC220-5) (HC230-3)
Socket Cap M3x16mm ) Washer
{HCO0BE-S -l HEx O 14x1.5mm
' (HC184-35)
Blatthalter montiert
Swaszhplate Assemly s Button Socket
Hinweis: groRer i MEx10mm
Durchmesser L (HC122-8)
M3x3 wans 5?9" Hinweis: kleiner @
Durchmesser
Bearing
B10x cb 19x5mm
{(HC422-5)

Uniball
M3x4 G 5H1S
; (HOB3-5)

Swashplate Assemly
(HO23-5)

—-‘?‘-‘
o
A -

Uniball M3x3.5 p5H3.5
(HO065-5)

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 7: Heckeinheit

SAB HELI DMWVISIEN

7: Heckeinheit

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




SAB HELI DS

Heckblatthalter werden 2 mal benétigt
(HOD52-5) g

Bearing @ 5x@9x3mm

Ol

Tail Blade Grip
(HOD52-5)

Bearin
{HOD52-

Kapitel 7: Heckeinheit

% 5x @ Sx3Imim
5)

Washer @ 3x ®4x0.5mm

o I

x1
Socket Cap M2x8mm
@ iy %1
Socket Cap M3x22mm
© H l- i

Flanged Bearing (DSJ-:G}?xSmm

© i

x2

Flanged Bearing
H3X P TxIMm
(HC402-5)

Socket Cap
M2x8mim
({HOO08-5)

Bell Crank Lever
(H0059-S) “_"F'"

Uniball Spacer -
(HooB4-8) =

Uniball M2 & 5H .
{HODB4-S) e_c,

Socket Cap M3x22m
(HCOBE-5)

Heckumlenkhebel

> o

Bell Crank Base
{HOOS8-5)

Washer

@ Axh4x0.5mm

11

Tail Pitch Slider 01
(HOO53-5)

Hecksteuerbriicke

Flanged Bearing @8x @ 12x3.5mm

O

X2

Uniball M3x3 5@5H3.5
{(HODES-5)

.- tr

Flanged Bearing
DB 12x3.5mm
{HC418-8)

%pacer
B 1x @8 2%3 2Zmm

Tail Pitch Slider 02
{HOO53-S)

Tail Pitch Slider 03
{HODS3-5)

NS RIEY) [(SRAETSG) -

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




SA8 HEL DwvIsSION

Hecksteuerbriicke-Anlenkung

Socket Cap M2x6mm
{HCDD4-5)

Gri
{HC056-5)

Link Bush

Tail Pitch Slider Lin Assembg}
(HCD56-5)

(HOOS53

Socket Cap M2x8mm

. h x2

Tail Rotar Shaft
{HO048-5)

Sod(et Cap
M2x12mm
- (HCO14-5)

//

ME[I‘I Gri
(H 056-

<

]Llnk Bush

Hecksteuerbriicke

Tail Rotor Hub

Set Screw Max4 i J Assembly
I
i Socket Ca
. . %1 I., 4 MZx1 2r'r|r'|'||:|
Socket Cap M2x12mm (HCO14-5)
Socket Cap M2x18mm
Spacer® 7= D 9x5mm

| O

Thrust Bearing @ 4x @ 9x4mm

X2

x2

_JD —

|I 1 || .p..q_a.-.\..-u—-aan

Hinweis: kleiner

Durchmesser

Hinweis: grofRer

Durchmesser

Hinweis: grofRer
Durchmesser

Hinweis: kleiner

Durchmesser

Kapitel 7: Heckeinheit

Heckrotor i

Socket Cap
M3x16mm
(HCOB8-5)

‘ y
Thrust Bearing

@ dx O Dxdmm
[HC434-5)

f_'L“ ??:g)rgx 0.5
— mm
S+ (Ho062-5)

Tail Blade Grip
Assemblg
(HDO52-5)

Tail Rotor Hub
{HO051-8)

Tail Blade an
As&embl
{HODSZ

%Jacer
7@ 9% 0.5mm
(HODB2-S)

-

Thrust Bearing
@ 4x @ Sxdmm
(HC434-5)

Socket Cap
MIxi6mm
(HOO0B8-3)

1) «

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 7: Heckeinheit

SAERB HEL DWVISICON Vertikale Fine Vorbereitung
Bﬂf s ’ Heckseitenplatte
Tray2 -
Tail Side Plate
Tail Case Spacer, {HOD47-3)
(HODGE1-3) e g
Sorket Cap
. X ieaees)
" E % Flanged Bearing
- @EXE 1 3X5Mm
T\ o (HC414-5)
ity
Flanged Bearing\\‘
O EX 13x5mm
(HC414-5) Vertical Fin
\l i (HDO46-3)
SN
SxBmm
(HC020-8) ¥ 3\, 2 .-,I
ﬁ o
Bell Crank Lever
Aszsembly
Flanged Bearing @ 6x @ 13x5mm Socket Cap M2 5x8mm Flanged Bearing ©86x @ 13x5mm
@ Bmm
Socket Cap M3x8mm
@ [ %
Heckeinheit komplettieren
Tray 2
)
. g f l

Belt Gates
2061-3GT-06
(HC304-5)
Socket Cap
M3xBmim
(HCO50-5)

Set Screw
M sxd
(HC152-5)

Pulley Z27
(1100421 1-5)

Set Screw Mdxd

G . x1

Socket Cap M3x8mm

Ohm

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



SAB HELl DWVISICN

(HO037-5)

DETAIL A

Montiere die beiden Abstandhalter [Boom Spacer] mit der
M3x20 Inbusschraube. Montieren Sie diese in das Mono
Boom und zentrieren die Locher. Schrauben Sie die beiden
Abstandhalter soweit auseinander bis Sie an der Innenwand

anliegen.

Ny lan Nut M3
T 068

/Pe T 15x1 Smm
(HOD78-5)
F:

- Tail Servo Lock
- ;\' ﬁ {HOG40-S)
[

Boom Spacer
(HOOB2-5)

-

E‘gun Mut—&#
Spa
QP:'; 1x®15>c1 5mm
(HOO78-5)
et Screw

(HC208-5)
[HC‘IE:O SJ

Tail Boom
(HOO37-8)

Set Screw M3x20mm
O D .

MNyion Mut M3

©Q .

Vor dem Einbau der Servohalterung [Tail Servo Lock]

Kunststoff vorzuschneiden damit anschliefen das Befes-
tigen des Heckservos leichter von der Hand geht.

Tail Boom Assembly

Kapitel 7: Heckeinheit

Die Aussparung fur das
Heckservo ist bereits
vorhanden. Bitte ver-
wenden Sie ein Feile um
diesen gegebenenfalls
zu begradigen

empfehlen wir mit einer M2.5 Schraube das Gewinde im '

DETAIL B

Vor dem Einbau der Heckgestangefihrung [ Linkage Tail
Support] empfehlen wir mit einer M2.5 Schraube das
Gewinde im Kunststoff vorzuschneiden damit anschlie-
Rend das Befestigen des Halter leichter von der Hand
geht.

Saocket Cap
M2.5x8mm
Tail Boom (HC018-S)
(HOO37-5)
| 3 : :
Linkage Tail Support
l'. | {HOD45-5)
I". I
9 7
N
y - '.‘y .
. i v

Socket Cap M2 .5x6mm

G_ %2

Doppelseitiges
Klebeband

’/’//-*\:::‘Hﬂ.

e LOCking Element
TaﬂAssem ly

Tail Boom
(HOO37-5)

£
DETAIL C

llel|"'“”“"”““‘Q~_

Wird 2 mal bendtigt

-ocking Elerment Tail
0041

Mylon Mut M3
{HC206-5)
s
3 ~ M
MNote:

Mylan Mut M3

©Q .

VA=) UL (SIRAEITSTR) ¢«

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 7: Heckeinheit

sS5A8 HEL DrsIooN

Tail Boom
Assembly

: Socket Ca
; / \\" = M3x12mmp
AL ~ {HCOB2-5)

Finighin Washer M3
(HOOO7-

Finishing Washer M3

Finishing Washer M3
(HOOOT-5)
xd

Socket Cap M3x12mm ?ﬂ%ﬁcﬁ?mcnip
o . (HCO082-5)
Threaded Rod M2 Sx40mm t
(HC242-5) m(r;ezafzed)Rod M2, Sxd0mm

Carl:lon F{Ud Dax {2 5x682Zmm

Hinweis:

— ——
J—”“« 5mm

—-q

ungefahr 735 mm

Plastic Ball Link
Plasti Il Li E
fH%J;Dtécﬁ-Bsa] Kk (HC236-5) v (HO0B8-3)

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20

=

1 e gk .‘ i e

’K



Kapitel 7: Heckservomontage

S5A8 HEL DvisSIoON

1618 mm
Der Abstand zwischen Kugel- e Heckservo Uniball M2 &5
kopf und Servomitte sollte “_%024_33
zwischen 16 und 18mm liegen.
Tail Serva

Socket Cap |

M2x6mm

(HCO04-3)

I Socket Cap M2.Sx12mm

(HCOZ2E-5)
| Servo Spacer
! {HOD75-5)

Tail Servo Assembly

Carbon Rod Assembly
(HC2356-8)

Uniball M2 @5

@ &

Socket Cap M2x8mm

0 h ®1 i

Sccket Cap M2.5x12mm

© BPmm

Tail Azsembly

Das Heckservokabel darf sich im Mono Boom nicht Gber diese Linie
bewegen (Fig.1). Wie in der Abbildung zu sehen, das Kabel mit
einer Heissklebepistole befestigen.

Hinweis: Achten Sie auf eine saubere Verlegung vor allem bei der
Kante des Mono Booms, daR keine Scheuerstelle entsteht die das
Kabel beschadigen konnte.

h‘:\’p -1

ey, WSS
5 |I sl W*Q =L [EIRAEIS) -
e | et ahing amee |

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 8: Baugruppen vereinen

sSAB HEL DviIsSIcoN

Mylon Mut M4
(HC21 T—S}
M ~
\ \.@— Head Assembly
i N
Socket Cap M3x12mm \
£ - —Socket Cap M4x22mm
S {LL.\-., {HC104-5)
§ b
—

Swashplate Assembly

. iy Socket Cap M3x8mm
| (HCO50-5)

3 Finishing Washer M3
- {HOOOT7-5)

~"Central Group Sockel Cafu M3x8mm

Asgembly /J—

2 Socket Cap M3x8rmm
//"'_(HCD 0-S
Cano PDSItlDI‘IET
(Hnﬂgg’

Cacbon Frame
Assembly

Socket Cap M3x8m
(HCO50-5)

Canopy
Positioner
(HOOOB-5)

Finishing Washer M3

ol .

Mylon Nut M4

© 0 ;

Socket Cap M3x8mm

© == X8

Socket Cap M3x12mm

© Bmm

Socket Cap M4x2Zmm

© Brosmmm

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 9: Taumelscheibenservo Installation

SAE HEoy Diasican

Vorbereitung der Taumelscheibenservos

Der Abstand zwischen Kugelkopf und Servomitte sollte zwischen 16 und 18mm liegen (FIG. 1). Durch den etwas schwereren Zu-

gang zu den Servohornschrauben empfehlen wir die Servos mit dem Flybarlesssystem im ausgebauten Zustand zu programmieren
und die Servoarme richtig zu positionieren.

16/18 mm Fig. 1 l

3
1
|

Montage der Kugelk6pfe an den Servohornen

Bitte beachten Sie bei der Montage, daf} die Anlenkungen zur Taumelscheibe
so senkrecht wie mdglich sind. Verwenden Sie hierzu gegebenenfalls die Ab-
standhalter H0031 [Spacer]

Socket Cup M3x6

HC044-8
/ Ball M2 HO064-5

X | /’/
\' @ spacertooats
P et

Socket Cup M2x8
HC008-S with HO031

H —-”/
l Sacket Cup M2x6
HCO004-5 without HOO31

Socket Cap Servo Spacer
M2.5x8 {HDO75-5)

SR, e W

-y -q.. Schraubensicherung auf
4 die M2,5 Servobefesti-

-\ Fy gungsschrauben

S
o

Socket Cap

M2.5x12
= |
-———_—_e,eaBs Fd e
1w bt da
9“ v breti aheg am— Q
IS

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 9: Taumelscheibenservo Installation

|]&i’

Das Servokabel des vorderen Servos
muss in dieser Position verlegt werden.

Zum Festziehen der Servohornschrauben
liegt dem Bausatz ein Inbusschlissel bei.

5 Plastic ball link (H0066-S)

M2.5x18 (HC140-5)

Plastic ball link (H0066-S)

ungefahr 47,5 mm

Gesténgelange von der Taumelscheibe bis zu den Servoarmen

ungefahr 66 mm
ungefahr 19 mm

EVAE) O [ERASIERY -

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 10: Regler Installation

SO HELS DR

Entgraten der Seitenteile
Wo immer ein Kabel oder Leitung verlauft, empfehlen wir die Kanten zu entgraten.

Regler Installation
Der Regler wird auf der vorderen Aluplatte montiert. Der Halter ist aus Aluminium und dient als Kihlkérper fur den Regler. Hier eini-

ge Einbaubeispiele.

Fig. 4: Kabelverlegung zwischen Motor und Regler als Beispiel mit abmontierten Seitenteilen.
Fig. 5: Auslass flr die Motoranschlusskabel
Fig. 6: Position des 2S LiPo fur die Empfangerstromversorgung. Alternativ kann hier auch das BEC montiert werden.

Regler Kabel

2S LiPo oder BEC

_,__

lleh"““ el

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 11: Elektronik Installation

SO FES Y TS,

Flybarless-System und RX Installation

Es ist moglich alle géngigen Flybarless Systeme zu verbauen, hier einige Beispiele.
Fir Flybarless Systeme mit einem extra Sensor wurde auf der Unterseite der Hauptplatte gedacht (Fig. 1).

Fig. 3 Hier ist das Verlangerungskabel des Heckservo zu sehen. Eine I6sbare Verbindung ist anzustreben, damit sich im Falle eines Crashs die Verbin-
dung Iésen kann.

Wir empfehlen die Sicherung aller Kabel, welche zum
Durchlass des Sensorkabels Flybarlessystem fiihren. Verlangerungskabel fiir das Heckservo

Eine extra Zubehdrplatte liegt dem Bausatz bei, diese wird bei allen Flybarlessystemen bené-
tigt, die horizontal eingebaut werden, z.B. SK-720 oder HC-3X Base

e Sockel Cup M2
* = HCO44-S

_Suppart Flyharless
HO043-5

Spacer fliybarless
HO03-5

Thread lock
all 6 M3 bolts

o

H-..,“_.
Flat Socket Cup 358 __———Bockat Cup M3x6

HC124-5 HEBAES
g
—— ]
E— «—=§hep-
VA=) L) [(SIRAISD |I (-
e |..-.|..|. -

© rmpiiead UnS—an

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



1 www.quickworldwide.de
www.heli-shop.com

® registered trademark ) R
4 www.qui:kworldwide.deQ

.
I www.heli-shop.com

@ registered trademark

Flugstil Antriebsakku

MATCH LiPo 128 A50-1-1|/2\E$S§13d0 HACKER
(2 x 6S 4000mAh) (mit 30mm Welle) MasterSPIN 99 OPTO

Elektronikempfehlung

Flugstil Flybarlesssystem Taumelscheibenservos

3 High Grade FBL Digital
o foiv il TG-9083 oder Futaba BLS251

Powerbus Futaba BLS 452

Graupner PRX 5A

Untersetzungen mit 2 Getriebestufe
19z Ritzel 20z Ritzel

Ritzel Untersetzung Ritzel Untersetzung

162 162

187 182

192 19Z

20z 20z

M Z 21Z

*227

237

247

267

* Im Bausatz enthalten

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 12: Motor Einbau

S FELS) DROWVIESIO,

Motor Riemenspannung

Montieren Sie den Motor mit dem Riemenrad auf die Motorplatte.

Hangen Sie die Einheit in die vorgesehene Position.

Spannen Sie die Federn indem Sie den Motor Richtung Hauptrotorwelle schieben.

Bei der maximalen Spannung der Federn ziehen Sie erstmals eine Schraube des Motortrager fest.
Dadurch wird das Auflegen des Riemens einfacher. Fangen Sie bei dem Motorriemenrad an.
Dann uber das Antriebsrad.

Drehen Sie den Motor einige Umdrehungen mit der Hand.

Ldsen Sie die Schraube mit der Sie vorher die Motorplatte fixiert hatten.

Durch die Spannung der Federn wird jetzt die Motorplatte nach vorne geschoben und somit der Riemen gespannt.
Helfen Sie der Motorplatte durch leichtes (minimales) Vorschieben nach vorne zu gleiten.

Ziehen Sie nun alle Schrauben fest

Fig. 1 Achten Sie auf korrekte Montage von Motor und Kabeln.

Motor Assembly

Motor Belt 240 GT3
( HC308-5)

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 13: Mono Boom Installation

SO FES Y TS,

Mono Boom Installation

Schieben Sie den Mono Boom mit dem Aluteil nach oben in die Fiihrung und achten Sie darauf dal die Muttern der M3x16 Plastikschrauben nur
lose angesetzt sind.

Fixieren Sie nun die Muttern mit dem beiliegendem Werkzeug.

Ziehen Sie die seitlichen M3 Schrauben fest.

Montieren Sie die Sicherungsplatte HO038 [Carbon Security plate].

Verbinden Sie das Heckservo mit der Verlangerung im Chassis.

Bei montierten Rotorblattern sollte ein Abstand von 14,5cm oder mehr zu den Rotorblattspitzen gewahrleistet sein.

Finishing Washer M3
Socket Cup M3x8

6 i HCO50-5
x 1 o

Socket Cap M3xBmm

Finishing

Q h x1 washer
—_— HO007-5
! Block

%_ HOD38-5

M3 Schrauben fiir die
korrekte Position.

e ———

=+
i et di "1
brett shug ame
!
1

h"q. i@ —

C.____"_'s
|I B eefadeas )

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 13: Mono Boom Installation

SO FES Y TS,

Heckriemen spannen:

Uberpriifen Sie ob der Mono Boom fest montiert ist.

Lésen Sie die vier M3 Schrauben am Heckgetriebe.

Legen Sie den Riemen lber das vordere Antriebsrad. Achten Sie darauf, dal der Riemen richtig gedreht ist (Fig. 1).
Drehen Sie das Heck von Hand durch.

Spannen Sie den Riemen bis die Spannrolle in der Flucht mit dem Seitenteil liegt (Fig. 3).

Ziehen Sie die vier seitlichen Schrauben fest.

Uberpriifen Sie ob die Heckwelle 90 Grad zur Léngsachse des Modells steht (Fig. 2).

Fig. 3 Spannung OKAY
Fig. 4 Spannung zu locker
Fig. 5 Spannung zu fest

Hinweis: Um den Mono Boom zu demontieren, ohne die Riemenspannung neu einstellen zu missen, kénnen Sie einfach das vordere Heckriemen-
antriebsrad H0016 mit der einen Schraube entfernen.

Der mit 270° vorbelastete Riemenspanner besitzt eine
Sichtkante. Diese zeigt die korrekte Spannung des Rie-
mens an. (siehe Kasten oben)

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 14: Antriebsakku und Kabinenhaube

SO FES Y TS,

| Antriebsakku fixieren:

. Um Ihre Akkus zu sichern, benutzen Sie die O-Ringe HA012 [BAG14]
Montieren Sie diese wie in Fig. 1 dargestellt.

Um die Akkus optimal zu fixieren, empfehlen wir zusétzlich Klettband zu verwenden (Fig. 2).

Kabinenhaube:

Im hinteren Teil der Kabinenhaube, wo immer diese am Mono Boom aufliegt, kleben Sie einen Streifen des im
Baukasten befindlichen Schaumstoffbandes auf, siehe Fig. 3. Dies verhindert Gerdusche sowie feine Vibrationen.

Die Kabinenhaube wird mit den 2 Befestigungskndpfen HO036 [knobs] hinten befestigt. Im vorderen Bereich wird
sie nur eingeschoben.

Achten Sie darauf die Haube korrekt aufzusetzen ohne diese zu beschadigen! Sollte sich die Haube verspannen,
kann die Vorderkante etwas abgeschliffen werden, sodann kann diese weiter nach hinten aufgeschoben werden.
ACHTUNG: Verspannt montierte Hauben nehmen Schaden. Sie bekommen Risse und der Lack kann abplatzen.
Dies ist KEIN Grund zur Reklamation!!! Arbeiten Sie also sauber und sorgen Sie fiir einen spannungsfreien Sitz der
Haube.

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 15: Erstflug

SO FES Y TS,

"Vor dem Erstflug:

Programmieren Sie die Fernsteuerung und das Flybarlessystem mit besonderer Aufmerksamkeit nach Herstellervorgaben.
Uberprifen Sie alle Einstellungen.
Uberpriifen Sie alle Kabelverbindungen, sowie deren Verlegung. Es darf keine Scheuerstellen geben.

& Uberpriifen Sie nochmals die korrekte Antriebsauslegung (spezifische Motordrehzahl (KV), verwendetes Antriebsriemenrad und
- verwendeten Akku). Der Goblin 700 darf eine max. Systemdrehzahl von 2100 U/m nicht Gberschreiten.
Bei 80% Reglerdffnung sollte die vom Piloten angestrebte Systemdrehzahl erreicht werden.
' Diese liegt in der Regel zwischen 1700 und 2100 Umdrehungen.

Uberpriifen Sie nochmals den Riemenspanner sowie die tatséchliche Spannung des Riemen.

Montieren Sie Hauptrotor- und Heckrotorblatter (Fig. 1 und Fig. 2).

Uberpriifen Sie den kollektiv Pitch (+/- 12-13 Grad) sowie den zyklischen Ausschlag.

Uberpriifen des Spurlaufes: Zur Justage des Spurlaufes ist es nicht notwendig den Kugelkopf zu demontieren (Fig. 3)

& Die ersten Fllge sollten mit 1700/1800 Umdrehungen geflogen werden.
Nach diesen Flligen bitte alle Schrauben erneut kontrollieren.

h5x35 (HC116-5) (BAG14) h3xle (HCO74-5) (BAGL4)
MNut M5 (HC218-5) (BAG14) Nut M3 (HC206-5) (BAG14)

Erstflug:

Wahrend der ersten Fligen lauft sich das System ein. Dampfer, Kugelkdpfe und Getriebe werden erst nach einer kurzen Betriebs-
zeit richtig leichtgangig laufen. Es kann bei Erstfligen mit geringer Drehzahl ein leichtes Schwanken des Modells (Oszillation)
entstehen. Dieses Verhalten legt sich nach ein paar Fligen.

Abstimmungstipps:
Maochten Sie niedrige und hohe Kopfdrehzahlen vereinen, so ist die im Bausatz befindliche Heckiibersetzung zu verwenden.

Fur Piloten die besonders niedrige Systemdrehzahlen bevorzugen, steht ein optionales Heckriemenrad mit der Art.Nr. HO049-S zur
Auswahl. Dieses kann gesondert als Zubehor erworben werden.

Piloten, die extrem hohe Rotordrehzahlen >2100 U/m fliegen, sollten zwingend die Dampfung des Hauptrotorkopfes noch harter
einstellen. Dazu liegen dem Bausatz zusatzliche Distanzscheiben fir die Blattlagerwelle bei. Der Einbau ist in Kapitel 6 ersichtlich.
Die Distanzscheiben befinden sich in Bag 14 und tragen die Art. Nr. HC232.

S BRE 1Ml ssicsard e

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 16: Instandhaltung

SAE HEoy Diasican

Instandhaltung
Uberpriifung von:

Motorriemen

Heckriemen

Kopfdampfung

Hauptzahnrad, Ritzel und Riemenscheiben

Die Lebensdauer der oben genannten Komponenten hangt sehr stark vom Flugstil ab. Im allgemeinen empfehlen wir den Aus-
tausch dieser Teile etwa alle 100 Flige.

Die Rotorkopfdampfung sollte alle 20 Fliige kontrolliert werden.

Kugelkdpfe nach jedem Flugtag.

Uberpriifen Sie die Rotorkopfgesténge nach jedem Flug, das Spiel zwischen den Aluteilen muR konstant bleiben und darf sich
nicht erhéhen (Fig. 1)

Uberpriifen Sie regelmaRig in kurzen Abstinden die Kugellager des Heckrotorgehauses (Fig. 2).

Schmieren Sie die Wellen und Anlenkungen regelmafig.

Schmieren Sie das Hauptzahnrad mit LM40.

Uberpriifen Sie regelmaRig in kurzen Abstanden die Schrauben wie in Fig. 2 und Fig. 3 dargestellt.

Zu lhrer eigenen Sicherheit sollten Sie nach jeden Flugtag folgende Punkte checken:
Riemenantrieb Heck und Motor

Kabelverlegung auf Scheuerstellen

Ob alle Schrauben fest sind

——=€hé&p~
_ll lﬁq =ANE) =L (ERAESR -
e | el sy \

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




ichnung

Explosionsze

Kapitel 17

SO FES Y TS,

[ognad] |eoiuyos) mein papojdxg

B 1D R,

b e Fes unrE

i) F00E uogrg

GRELY d] g

B LY (D TR
sand R
Adcum) QEDE B

Jouaps eesy Eupue agi4 uoqiesy

LH00dNE AHILLYVE Wi 49014 ueaqins,

U] A 1841 ubqeD

Euthﬁn.muﬂﬂﬂ weupLn g

JmI| EF wouunny

SRS GRS LN

ArJ) Aimpeg Jegid uoies
Blumig el JBgid udqias
uonduasagg

= ER T

4

© rmpiiead UnS—an

P =

==1F

(=XR=A

=1 OREW

Fa.

==

= Ve o

e awn

1 e gk

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



7]
[
= L T LE * D00 TiuRsg frweain | ZREOH |85 _”NG_?E”— _NU_EIUB_H MalA ﬂWﬁD—ﬂKm
|m t B e % g Bupeea | empn |58 7 ¥
IT) E. 5§ EL A Ol oy _ _
S O i sz s o T NG e T e e A e g e sy oo
z 2% g ¥ g Suueng pakled f e ¥ o b i \ T ™ > i Ty 0 ™
0 : - ; AE,.__ Nw_,_.om;f el ozl el ezl _.n,__.ﬁmf.__ el ee) (el e ) as) | o) [ #)
N z 7 2 % £ Buuag pabusia | zovah | g I\/M P Nkl U NREE B W 1 el Wil b Sl b bl s s e SN S ET R e W o
0 z PET1 -S040 - LT AO Beds | BLEOH | 15 [ T [ __ ! | __ i \ \ -
g ! | \ b
c L aELasa) - 00~ 9 e0 Bads| ZIeH | 05 2 ! ! TR .
(=] 3 ZATI-6000-9590 e | 010K | Bk | 5 i
4 L tndicil il ’
) i EWE-0PE SHIED RS | BOSOH | G i o e
-] £ RN AN wazaH | fr Y5 :
Ip z @A A LN YRRN | BLTIOH | o
» I A lnrualin| Zizan | sk
w [3 EA A | eoza | e
un z SEA LN LN pozoK | o
" z LWL WG IBirR | BELOH | 2k
r SoxgrgImEmmg | pRLOK | ok
- : !
e k SOK RN E RIS | BLLOH | OF
b z FLITIN ROTAN TWRIg O 19908 XEH | #akaH | 8t
-} z DG Grg) uml Awang an | §FLakH | 5
® z P N S WG OB | ZEL0H | fE
X L P e e TS
3 G D OE WD | BZLON | 66

5
Sgrww v nNeE| DM | |
FEPFIIES WRnE | BEDOH | EE
OREA AR 0S| ZEDOH | ZE
DEEe den oos | meOTe | LR
AL AR AN | BA00H | OE
TLg dag A | TEI0H | 02
OLvER e 0S| BE0OH | BE
sespidng og | DROH | L2
SER e e | rrnan | e
PERI RS Logng | REOOH | §E
BLNG Zp AR 108 | EEOTH | bR
patdng s S| L0OH | BT
Way BIMNOEENEL L8| LAOOH | 22
wohing Bunss sz e | QUIKIH | bE
I LIFE WL | SENH | 0T
FANRY SR WINURNTTY | OE0OH | G
Haddng SSEIEGAl IedE | RKH | B
) WO PR A LOGIRD | SRDOH | 4L
wnddng BuLsaS pegs uew | sE0AH | B
REuS b | 220K |G
gegslen | L20OH | FL
S0 SHIOET | 0K | £
FRn 00 0G| BLOSH | 26
O SR NN | BLOaH | AL
RIS GRRL B BRI VCRRD | JL0eK | {8
ginE AMnG | GlidH | 6§
BERE l G oS QU A na | SUH | Y
oEn AN | FLOOH | L
|=PIGL=Z PBE Ui | ELDOH | O
b Rp=g RRouoy | ZL0OH | 9
MY BCR0 Y LnURLTIn LLOaE P
P DilRg Uy Linliinpg QLOgH £
iy P winuninng | GODOH | 2
umysep, Bongsed woupunny | ooan | L
uaduzeaa| Qo0 S
ANOHD TWELNID J

SO HELY CHESEDN

\

1wl s

b el el B B e e e B T e e e R e I e e e R e N e e e e e

L5

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20

1 et

wewm ety shug ime

hep

|I eli

Ed

—_



Kapitel 17: Explosionszeichnung

S FELS) DROWVIESIO,

[l =

LAy gy

[ogneJ] jeoiuyosl maia papojdxg

z ¥ % [EE X OE@ Bunesg | DEPOH | b1
£ 50 X5 X Z1ayasep | 0LLOH | 01
v 9z deeros | 80004 | 6
£ GHZIN de0 jEvaag Z002H | 8
¥ S6H @ SEreN TIVaIND S900H | £
b GE1 S EH S8 vl TTVaINN 2800H | @
z £0 3LYIdHSYAS SO-E200H | §
b 20 ILYIdHSWMS ¥0-22004 | ¥
L 20 3LV IdHSYMS E0-5200H | €
b Z0 ILYIdHSYMS TO-EZ00H | 2
L Lo ILYIHSYMS | LO-8Z00H _ L
WO 3NOIZYNINON3A| 301000 SOd

185 ALY IdHSYMS |

EZO0H

AT

= N Rl

LENTYIS
¥ OINMOY.LLIa

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



ichnung

Explosionsze

Kapitel 17

A

AR § g

[epnaea] Boluyoey main papojdxg

SO FES Y TS,

iz &6 XL x Dk Buueea sl | BEPOH | S
¥ §XELE X 0L2 Blueag | ZEeOH | 7
"+ | Exepropbuwesgpaied| pieoH| ge
v C ieoLwobiswsen| pezod| Ze
z oIS LN YOMN | BEZOH | LE
| il LN UBKEN | ZLEOM | O
z GLREl xgiense | 8L0H | 62
B coxaxgieueey | 910H| 82
iE SOMCHEZ ISR | DLLOH| A2
% GLNG LU AND uing Sea0g Qs | grLoH | 82
E BLXG 2V N uimd Sesd ques | DbLOH | 5T
E (LG ek vaing | ZILDH | FE
z Eieds @ T1 vEGin dED 1BN00S | BLLOH | g2
I ZZrpi dB31890S | WOLOH | 22
4 auem delimeas | pa0dH | 1T
Z Zungw degiewses | 2R00H | 0Z
[ ez dED 18HI0S Snu:_ Bi
] ZINGEW JED 198008 | DE0OH | BE
g 55 2 HR2I90AS | DEODH | 28
n ggn dediesas | pO0OH | o
r WuT] g epEng Jegla] WILNKY | LEOOH | S8
1 QRH JEUAT WRIWAYY | OBODH | #b
I BpuEis | BI00H | SE
| & HIIVAE QNS S0W 0gED | S200H | 28
] salenfls) |eq sed | G00H | L4
¥ SEH §@ 5 EXEN TTVEINN | S800H | 04
B3 |S@ 20 TIYEING | bEG0H | 6
Eile SC1SEHSE PR TIVEIND | TEODH| 7
4 g ApE(E Lsep Wraiunyg | pEOOH | L
i T saSepn) L Wl | 2E00H | 9
z Wi U BPEIE WiunyY | ZE00H | §
E SRIRAS IRQULY | LEQOH | b
z Ry sadue | L700M | £
- dus spely wep nd Blysa) | S200H | ¢ |
i 185 31T laHSYNS | EZ00H | b
F) uohdussag | Q0D sod
| avzH |_

s
(&) (o)
S R

LB

.

\
kS

1
1
A M\Iaz G .\.L..p/ o Ty,

L=

[=1] =

(ERAETI=TL

= LI]

|
-~

J

_EE__ N

\

e

1 et

wewm ety shug ime

hep

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



ichnung

Explosionsze

Kapitel 17

[P0 o e PR e LW TSI N

[ZoA=4] jEOIUY221 Mmain papoldxg

G

00 0@—o

& o

4

?00

B A i GAROR EO] | FOROH | 95

SE A THE E pE Rupeog pofumd | pieoH | g

AT S0 Bupeer A0EUNLT | Mol | 1S

ExcmEgeBuee | oorod | o=

£ % 058 % e Suvesn pafuey ENFOH | 25

DX TEN DM PIFCIUL | TPEDH | 19

CHST" PRCTLRIPICH USRS | SEETH | 08

T ANHUOSEN | BIZIH | 6

GO P AR BELDH | B

PERA N U BRBCHS 0D ERLOH | v

QEE B g AADE D | 0510H | BF

RS A | BEOOH | S

zoveR QeS| TRDOH | b

e 5 L OLNEA g g | RonoH | BF

apendenmees | BRGOH | 2F

Tixpp dRDIANeS | THICH | LE

WA dED S | Q500H | aF

ZURG g el | BoEoH | 6e

i srdel wen | G2hOH |

SFTAdelNGE | BLDOH | 28

Tpesp denlines | ReoH | s

groel denwnes | BoooH | o2

QeI AR (eS| PIODH |

DT DR IE | TRO0H | 6

WO Jeoscs | Z000H | 20

LAY OF EEOYES | EOH | L8

HSMEANT 4¥0|  oiood o

WEGIE UG | ZI00H | 6E

sefeul i S 331 a2

©H 5@ G'EXTN ._._-.m_zﬂ |m|§nu~u1llh.ml

FEHRRTH TIVBINN | voook! | oz

GO RE G RIS | 200 | S

HURdS BEED BL WA | LO00H |

CHXPDEEELEOYes|  0300H |

ARG WY | BSOOH | 22

B RTNE WO | BSUOH | LT |

I.m_._m. u_z.m.._ dIdEr ZJ“E 26004 :
SHUMLIARIS LA L | BADOH |

L3 HIANGE N3 WYL

E0 W3NS HILID WYL

0 W3NS HILD WL

iy PR |8 L WA

ANHIBL|  LS00H |
szezhEnd | Gr00H |
wegieL|  mrooH |

SRS BERT) ML A01 S UG L¥00H
Lig R, S0k LEURTEIE GO0 |

BOG PO RN 1B

L) [eoss Bugee (e
W] BASS el Cal0H
B by watdg | B4 E00H
wag asmei | La-ceneH |
woog nﬂu—n‘n.u |||||
Jeaeds e FEDOH
TEATEA T L PR s EZ00H
Eu—._s.p-l‘-n_.-h,.__h_ TR o

uatdpaEag

dnouag pel

ST =

A=

o~

=i

_m_
i

g
=

[

P,

- =

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 18: Ersatzteile

SAB Hewl DhvisIoN

Main Frame Battery Tray Frame Spacer

[H0001-5] [HO002-8] [H0003-5]
\

"
e

! -1 % GF Batery tra
- 1 x CF Main Frame. - B x Flat Head SDcEeLCap M2.5x5mm. - 3 x Frame Spacer.
ESC Su rt Landing Gear Support Landing Gear
[Huunagfm [HODOS gs [Hoousgs

P-4

-1 xESC Sup dp-u
- 2 x Flat Head Socket Cap M2.5x5mm. -1 x Landing Gear Support. - 1 % CF Landing Gear.
Finishi Canopy Positioner Main Structure
,;.?,'E?J,‘?'” Washex [HOOOE §] [H0009-5] [5,.?.5‘60 suf i
r—— | =y >
R B = - —~— - e Wt T
BBa 3 | = - Yol
\::\-' \-: b Nt e’ r,_‘_\!‘ '..:_l_'a - - 1o L= 3
(ol Gl = A
- 10 x Finishing Washer, - 2 x Ganopy Positioner. | - 1 x Main Structura. =1 x Serve Support. -
Maotor Support Main Gear Z68 Gear Z19
[HOO11- f [HOO12-5] [HOD13-5] [HUEII!’F 4-5]
S wgam - V _
— a2 # = .'-f
=— = .'-

il % )

- 2 ¥ Spring de 3/df 0.5/LL20.
- 2 x Spring de 5.8/df 0.3/LL9.
1 x Motor Support.

:z % Set bcrew MSxE0mm. -1 & Gear Z18.

: 322 s« Ha&h&LE Sﬁ‘l ?mﬂn} M5 1 x Socket Head Cap

- 2 x Metric Hex Nylon Nu _ - =

SR e, | 113 Sahe it weasmm. | -1 x 2k HoxRolon Nut | £ BUSRnG ey

- It : - \ - ul

~&x M%"[ﬁﬁ'ﬁéi"ﬂﬂfﬁ aamm - 1 x Metric Hex Nylon Nut b4 M2.5 2 X One Way Beafing 10xtx12mm.

Pulley Z16 Pulley Z18 Pulfer Z19 Pulle‘r- Pulley Z21 Pulley 222
[HOO15-16-5] [HOO{5-18-5] [HOO15-19-5] [H0015-20-5] [HOD15-21-5] [HO015-22-5]

" o.,«-\ 0. .‘

-1 x Pulley Z168. -1 x Pulley £18, =1 xPulley £18. -1% F'ulitéy Z20. -1 % Pulley Z21. -1 % Pulley Z22,

-2 Set Screw Mdxd, |- 2 x Set Screw Mdxd., | - 2 x Set Screw Mdaxd, | - crew Mdxd, | - 2 x Set Screw Mdxd, | - 2 x Set Screw Mdxd.
Pulley Z23 Pulle Pulle Pulley 236 Refarence Swashplate
[Hntﬁys 23-5) [Hnufs.n.sl [Hoo 5-23-31 [Hoo16-8] e [H0017-5]

F 'r.'-‘

'@‘.
x Pulley Z38. Swash plate anti-rotation guide

=1 =1x
-1 % Pulley Z23. =1 % Pulley Z24, -1 % Pulley Z26. -1x Sacket Head Cap M2.5x18mm. | - 1 % Finishing Washer,
-2 x Set Screw Mdxd, |- 2 x Set Screw M4x4. | - 2 x Set Screw M4x4. | - 1 x Metric Hex Nylon Mut M2.5 -1 x Socket Head Cap M3x8mm.

— l' "D
P —
el N

HeIi Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 18: Ersatzteile

sSAB HEL DvIsIoN

LocKing Collar Main Shatt sSecondary Shaft
Column [H00203S] =) [H0021-5] [H0022-S]

[HDma;Si YT T /’ lll&-e .':\i'e /

~

-1 x Main Shatt.
[ + : -1x gocket Head gap M4x25mm.

-1 x Locking Collar. - 1 x Socket Head Cap M4x22mm. | . 1 x Secondary Shaft.

- 1 x Socket Head Cap M3xzomm, | ~ % 5 m%‘;ﬁgw;aﬁﬁ;ﬁmﬁﬁgmm- - %x ﬁlo?:_et I:!rgaﬂ ?ap r&ﬂ%.hﬁélgmm.
- 4 x Column. -1 x Metric Hex Nylon Mut M3 27 X Metric Hex Nylon Nut M3 - 2% Metric Hex Nylon Nu :
Swashplate | Bearing Support Center Hub
muuza‘-’S] ) [H0024-5] [HOOB0-S]

S [ — = .
o 888 G \@ ;
A = t;t&f"f- ' @“éh e

- 1 x Swashplate Assembly. -1 x Beanng Support.
= 2 x Bearing 30x @ 37x4mm(MRET06-27). y
-4 x Uniball M3x3.5 @5 H3.5mm - 2 x Bearing 690122 -1 x Center Hub.
-1 % Uniball M3x4@5 H18. D 12x 1 24x86). -1 x Socket Head Cap M4x22mm.
- 3 x Socket Head Cap M2x8&mm. - 3 x Flat Head Socket Cap = 1 % Metric Hex Nylon Nut M4
=4 x Buskel Head Cap MZx8mim. M2 5x5mm. - 2 x Socket Head Gap M3x12mm.
Damper Spindle Blade Grip Arm i
[HO0ET 5] [Ho079-5] [H0032-5] S s T

co® | ~-99 e® >
& O $=2) y >
co® ' 3 7

- 2 x Damper. -1 % Spindle. - 2 % Blade Grip Arm. - 2 % Main Linkage.

=2 x 3hims H10x @ 16xTmm. = 2 % Button Head Socket Cap MiGx 1 Omm. -2 X% Flange Bearing @ 5xy@ ex3mm | - 2 x Plastic Ball Link.

- 2% Shims ©10x @ 16x0.2mm. -2 x Washer @Bx®14x1.5mm (MFY527). - 2 x Set Screw M2.5x15mm.
Blade Gri Center Blade Grip Arm Cana&y Locking Safaety Lock Tail Boom

[H0034-5 [H0081-5] [H0036-5] [HOO38-5]

&

(b
| - _4‘ o
g Q)/),a Q“
= (¥ Q;
o x Center Blade Grip Amm 4

2 !
2 x Socket Head Cap M3x | Grm. - 1 x Safelty Lock Tail Boom,

2 ¥ Socket Head Cap M3xBmm. - 2 x Canopy Locking. - 1 x Finishing Washer.

2 x Washer ¢3.2x @ 6x0.5mm -2 % Canopy OR. - 1 x Socket Head Cap M3x8mm.

\Q

=1 % Blade Grip.

Tail Boom - 1 x Tail Boom. - 3 x Set Screw M3x20mm.
[HO037-5] - 1 x Tail Boom Interface. - 2 xWasher §3.1x @12
-1 x Locking Interface -2 % Metric Hex Nylon Nut M3
s ® oo 2 x Tube Spacer. -2 x Vite Nylon Esa MEx14mm. C e
e s ¥ OB E x Iéoﬂxin Elethantg‘alilc i - 2 x Metric’ Hex Nut M8 oG
-4 X Qullon Hea QR & HQTTITL,
7 AR — § — |

Locking El nt Tail Sliding Landing Gear Tail Sarva Lock Battery Protection
0atsy o [H0039.8]  C [H0040-5] [H0042-5]

[HO041-8]

e e
wlml | S
Locking Element Tail. Tail Servo Lock.

2% -2x
2 x Metric Helxg,l{?tlon Nut M3. - 4 % Sliding Landing Gear, - 2 X Servo Spacer.
2 x Double Sided Tape. - 4 x Socket Head Cap M2.5x6mm | - 4 x Socket Head Cap M2.5x12mm | - 1 x Battery Protection.

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 18: Ersatzteile

SAB Hew DrvisIonN

Spacar Fiybarless. Linkagegl'ail Support '{;gg:g!ém il'l'.?‘i:'iuiiﬁgrlata

[H0043.S [Hoo4

)

- 3 x Spacer Flybarless. ) ) . ) o
- 1 x Supportn Flyharless -1 x Linkage Tail Support. | - 1 x Vertical Fin. -1 x Tail Side Plate,

-1 % Flate Head Socket Cap M3xBmm. | - 2 x Socket Head Cap - 2 X Socket Head Cap M3x12mm, - 2 x Socket Head Cap M3x12mm,

- 5 x Socket Head Cap M3x8mm. M2 SxBmm. - 2 x Finishing Washer. - 2 x Finishing Washer.

Tail Rotor Shaft Tail Pulley Z26 Tail Pulltfg Z27 Antenna Guide Tail Rotor Hub

[HOD48-5] [HDMS-S]y [HO049H-5] [H0050-5] [H0051-8]
® < ' C 4 -
o ' 5 // e
' \..\ $
-1 x Tail Retor Hub,
- 2 x Antenna Guide. - 1 x Set Screw Mdxdmm,

- 1 % Tail Rotor Shaft. =1 % Pulley Z26. -1 x Pulley Z27. - 2x Button Head Socket| - 2 x Socket Head Cap

=2 x Sel Suiew Mdxdinm. =1 x Sel Svrew Mdxdimm, | - 1 xSel Screw Mdxdnun, Cap M2=4mim, M3 18,

Tail Blade Gri Tail Pitch Slid Grip Link

(Hooszs) P [Hoos3s] o = [H0056-5] Rall Crank Bagg

/ . - ﬂ [HOO58-5]

o & e &6
D - : o7 6
-’ y o / - A

r o e "

- Ve -1 % Tail Pitch Slider 01. cl_*,"" » =)
) = 1 x Tail Pitch Slider 02, o ._

) . -1 & Tail Pitch Slider 03, -2 x Grip Link,

- 2 % Tail Blade Gr:g. -1 % Spacer ¢ 8x @ 9x3.2mm. -2 % Main Grip Link Bush.

- 2 x Socket Head Cap M3x16. -1 x Uniball M3x3.5 &5 H3.5mm - 2 % Grip Link Bush.

- 4 ¥ Bearing @ 5x ¢ 9xImm. - 2 x Flanged Bearing @ 8x & 123 5mm - 2 Socket Head Cap M2x12mm,

{MRQE%Z} (MFT12BZZ), - 2 x Socket Head Cap M2xBmm, - 1 x Bell Crank Base.

Bell Crank Lever Tail Case Spacer Spacor ¢ Tk @ Bx0.5mm Uniball M3x4 @ 5H18

[HO059-5) ; ‘\ [H0061-8] 0062-5] [l—'ldus:s-S] ~

| ~ >
. & é . £ W
S &, Ay = P
- w | f

- 1 % Bell Crank Lever. g { 3

=1 x Bush Bell Crank. V

- 1 x Washer $3x@4x0.5mm.

-1 % Spacer @ 3x ¢ 4x9.6mm.

- 1 » SBocket Head Cap M3x22mim. - 2 % Tail Case Spacer.

- 2 x Flanged Bearing @ 3x@7x3(FEE3ZZ). | - 4 x Socket Head Cap M3x8mm. | - 4 x Spacer @ 3x @ 4x0.5mm -1 xUniball M3x4 @ 5H18
Uniball M2 ¢ SHE Uniball M3x4 ¢ 5H3 Plastic Ball Link Belt Tensioner Support
[HO064-S) & [HOO0BE5-5] [HOD66-5] [HOOT0-5]

- f" " f"!.ﬁ:"'

o o e £5gP P
PoPe v o, X S P e®
Lo - o i » # Py

S e P w \ \\ o’
i - J e \ & = Q/
s {‘-“, . \ L._.\_:. LA ]

- 5 x Uniball M2 ¢ 5H3 5 Sl " P “w

- 5 x Uniball Spacer. - iy . -

- 5 x Socket Head Cap M2x8mm. | - 5X =l

- 5 x Socket Head Cap M2x6mm. | Uniball M3x3.5 @5 H3.5mm | - 10 x Plastic Ball Link

RX Battery Support Landing Gear Struts Servo Spacer Washer @ 3.1x % 15x1.5mm "

[H0073-5]' (ooras o | rH007s 8] [Hoo78.8] - 1 X Belt Tensioner Support

phbl we N R - 1 x Belt Tensioner Arm,
= %‘b L -2x Fll%g%ezcéBearing @G TxIMm
gt &.gg‘ e U s, - -1x m?ckﬁt ﬁé;d q;:ap Maxs0mm.
= i = alf =1 x Washer @ 3x @ 4x0.5mm.
~3 % Lending Sl aru %% s - - 1 x Socket Head Gap Max12mm.
- 1 x RX Battery Support. Cap MaxEmm. ’ 2 % Washer® 3.2x ®8x0.6mm,
. 4 % Flat Head Socket - 4% Button Head Socket - 10 x Washer = 1 x Button Head Socket Cap M3x4mm.
Cap M2.5x5mm. Cap M4x10mm. -10 x Servo Spacer. @3 1x P 15x1,5mm, - 1 x Spring De8/di0.5/LLE.
e sh&i@? " e
ll o] S ANS) CO=L) [SIRAEISGY) -
Y
ell Y T - I\‘.I_
1 rmgrbierdil bl

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 18: Ersatzteile

SAEB HeEL DS
[HC002-8] [HCO004-5] [HCDDE!-S]\ [HCO014-5] [HC018-5] [HCD20-5]
AR ‘N:"‘s.:" ) ~%v \'S‘ ~e ¥ % '-s' N v
S 2 ol S I RSN WV Nn® 9% %
~-° oY Sy N, ~° Nv
-10 x Socket Head |- 10 x Socket Head | - 10 x Socket Head - 10 x Socket Head - 10 x Socket Head - 10 x Socket Head
Cap M2x5mm. Cap M2x8mm. Cap M2x8mm. Cap M2x12mm. Cap M2 5x6mm. Cap M2.5x6mm.
[HC026-8) [HC032-8] [HC038-5] [HC044-5) [HC050-8] [HC056-5]
S N o So S aQ®
NS | 0°) S ] NV Pt e
SO I RN %) ) ) S
= Q§,\ ¥ Vin® winv o>
- 10 x Socket Head =10 x Socket Head - 5 % Button Head Socket |-10x SocketHead |- 10 x Socket Head |- 10 x Socket Head
Cap M2.5x12mm. Cap M2.5x18mm, Cap M3xdmm. Cap M3xBmm. Cap M3x8mm. Cap M3x10mm
[HCO074-5] [HC080-S] [HC0BE-5] [HC092-S]

[HC062-8] [HC068-S]

" \ [~/
SO | NN N>
SRS RS SRS

ap M3x1Gmm,
- & X Metnc Hex Nylon |- 10 ¥ 3ockel Head
Cap M3x16mm.

::—-'

2% Socket Head - Z X Bocket Head
Cap M3x50mm.

Cap M3x22mm.

- 10 X Bocket Head

- 10 ¥ ocket Head
Cap M3x12mm. Cap M3x168mm. MNut M2
[HC096-3] ” [HCO098-5] [HCG100-5] [HG104-5] @ HG110-5] \
q‘h:b"‘ Qﬁﬁ* v PV \\o}\.\\.o' \\'\\.\.\b'
) % v N, N
- 10 x Button Head Socket |- 10 x Button Head Socket | - 10 x Button Head Socket | - 10 x Socket Head -[10 x Socket Head
Cap M4xEmm. ap Mdx8mm. Cap M4x10mm. Cap M4x22mm. Cap M4x25mm.
[HC1186-S] [HC122-5] [HC128-S] [HC134-8] [HC140-5] [HC146-S]

e ) uq; 2 " — =
NQe™ [ 4VESY | WY, A N 'ﬁﬁgf ==
s |9

mm.
-2x Me?:"i:c Hent Nylgln - 10 x Button Head Socket |- 5 x Flat Head Socket |- 5 x Flat Head Socket |- 10 x Set Screw - 10 x Set Screw
Mut M5 Cap MB&x10mm. Cap M2.5x5mm. Cap M3xBmm. M2 5x18mim. M2 5x15mm.
[HC150-5] [HC152-5] [HC158-5] [HC164-5] [HC170-5] [HC176-5]
’ (] & _— e O
’ ¢ B .. [ ] [ | e e iy ﬁ\____;ﬁ
"’” .- -.. ‘_r’ e ;__'_“-- \;_\.\._ ‘--"’_‘\-...-‘
— [ ] [V i (-
=10 x Set Screw | - 10 x Set Screw =10 x Mylon Screw - 10 x Washer - 10 x Washer
M3x20mm., Maxdmm. |- 5 x Set Screw M5x20mm. Max14mm. @2 2x 0 5x0.3mm. @ 3x P 4x0.5mm.
[HC180-8] [HC182-5] [HC188-5] [HC194-S] [HE200-8] [HC206-5]
e o L a
3 - LTE = S i e = - [ =
o AT _H_‘-ﬂxh.‘-__' e S -“ ? eﬁwa
e " L L e i L (- L \“_".‘ ‘-._1 H"‘\-—- E._ EH EEE&
N o) W — E a
- 10 x Washer - 10 x Washer - & x Washer - 5 x Washer - 10xMetric Hex Nylon |- 10xMetric Hex Mylon
@3 Zx PiBxD Smm @3 Rx G %x0 Bmm @B A h15xtmm e 3B 15e1amm it M2 R Bt M3
[HC212-8] [HC218-8] [HC224-3] [HC230-8] [HC232-5] [HC234-5]
= 9 _ : j = =
S8 =, = &) - 4 O =
e €_.© o w OO 0L 0oL
= & s S i & Il &
=10 x Metric Hex Nylon | - 5 x Metric Hex Nylon - 5 x Metric Hex Nut = 5 x Shim Washe: -G x Bhim Washer | -G x Shim Washer
MNut M4 Nut M5 M8 H8.5. @10x @ 16x 1 mm. @10k @ 16x0.2mm. | @ 10x@ 16x0.1mm.

c—==€hép-
'I eli :ﬂ.‘-l‘:"‘.::;"::?“'ﬂ
T repiiead tns—gn

AN U= [BIRAETShY) ¢

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



Kapitel 18: Ersatzteile

SAEB HEL DrvisioN

[HC236-5] [HC304-5] [HC308-5]

% Carbon Rod thdx @ 2.5 x682mm.

-1
- 2 ¥ Plastic Ball Link.
- 2 x Threaded Rod M2.5x40mm. -1 x Belt Gates 2061-3GT-06. -1 x Belt Gates 240-3MGT

[HC315-8] [HC402-5] [HC4086-3] [HC410-5] [HC414-5] [HC418-5]

8g % | &% =S S
8g° “° e e

@@ (0

-2 % Sprin
dgﬁ.g!df 0.3/LLS.
=1x Spring
de §/df 0.5/LL8.
-2x Sprinél -4 x Flanged Bearing | - 4 x Bearin -4 x Flanged Bearing - 2 % Flanged Bearing | - 2 x Flanged Bearing
de 3/df 0.5/LL20. B3P Tx3mm. @ Sx PEx3Imm. @ Sx @ Gx3mm. BEx®13x5mm. @ 8x®12x3.5mm.
[HC422-8] [HC4286-8] [HC430-S] [HC434-8]
@ ' ) a) &
W= S=2 N\ S_o
P - - |- o,
- (o )
-4 x Bearing @10x 3 19x5mm. | - 4 x Bearing @ 12x@24x6mm. | - 2 x Bearing Rad @30x @37x4mm. | - 2 x Thrust Bearing @ 4x @ edmm.
[HC438-5] [HC442-5] [HAD001-5] [HA0D2-5]
N -
-
~) = &S
(P
S
- 1 x One Way Bearin
- 2 x Thrust Bearing @ 10x @ 18x5.5mm. @100 @ Tdx12mm. - 1 x Foam Blade Holder. - 1 x Hex Wrenches 2.5mm.
[HAD05-5] [HADO06-S] [HA0D8-5] [HAD10-5] [HAD12-5]

O
OO
Oo

-

=

-1 x Wrench Nut Ma. -1 x Canopy Mousse 1m. | - 5 x Canopy OR. -1 % Cable Pass. -5 x Battery OR.
ll ko Q_ ———— ==\ S (S0
Rt S Y
9“ e hrels abmg e \
10 regriber il el

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20



CFK Chassis

Kapitel 19: Baustufenfotos

Antriebsstrang

Antriebsstrang

Antriebsstrang

Heli Shop® die Marke Phone: +43 5288 64887 Fax: +43 5288 64887 20




Kapitel 19: Baustufenfotos

Heckeinheit

Heckeinheit




